
 

Ministero dell’istruzione e del merito 
Istituto Comprensivo Cremona Quattro 

Via Corte, 1 – 26100 - Cremona * Tel. 0372 43 42 01
* C.F. 80005640190 *Cod. Mecc. CRIC82200G *sito web: www.iccremonaquattro.edu.it

e-mail: CRIC82200G@ISTRUZIONE.IT * Posta Elettronica Certificata: CRIC82200G@PEC.ISTRUZIONE.IT

       Cremona, 30/03/2023 
 

         - Agli Atti 
         - Al sito web 

Oggetto: estratto di delibera del Collegio docenti del 29/03/2023  
 

ESTRATTO DI DELIBERA DEL COLLEGIO DOCENTI 
DELIBERA N.  13 del 29/03/2023 

Il giorno 29 del mese di Marzo 2023, alle ore 16.45, in modalità telematica, si è riunito il Collegio docenti 
dell’Istituto comprensivo Cremona Quattro per trattare il seguente ordine del giorno:  

…omissis.... 

2. Partecipazione al “Piano Scuola 4.0” – Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (PNRR). Missione 4: 
Istruzione e Ricerca. Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili
nido alle Università. Investimento 3.2: Scuola 4.0. azione 1 – “Next generation classroom” – “Ambienti 
di apprendimento innovativi”. 

…omissis.... 

IL COLLEGIO DOCENTI 
VISTO l’art. 7 del DPR. n. 275/99;  
VISTO il decreto del Ministro dell’istruzione 14 giugno 2022, n. 161, con il quale è stato adottato il “Piano
Scuola 4.0” in attuazione della linea di investimento 3.2 “Scuola 4.0: scuole innovative, cablaggio, nuovi 
ambienti di apprendimento e laboratori” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – del Piano nazionale 
di ripresa e resilienza, finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 
PRESO ATTO della possibilità, per il Dirigente scolastico, di partecipare al Progetto di cui sopra, 
riservandosi tuttavia di acquisire successive delibere degli OO.CC.; 
CONSIDERATA la necessità di acquisire la delibera del Collegio docenti per partecipare al Progetto di cui 
sopra 

DELIBERA 
 

all'unanimità, con delibera n. 13 del 29/03/2023, la partecipazione al “Piano Scuola 4.0” – Piano Nazionale 
di Ripresa e Resilienza (PNRR). Missione 4: Istruzione e Ricerca. Componente 1 – Potenziamento 
dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università. Investimento 3.2: Scuola 4.0. azione 1 – 
“Next generation classroom” – “Ambienti di apprendimento innovativi”. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

(Dott.ssa Barbara Azzali) 
F.to Barbara Azzali * 

* Documento firmato digitalmente ai sensi del c.d.  
Codice dell’Amministrazione Digitale e normativa connessa 

CRIC82200G - AWXTAGM - REGISTRO PROTOCOLLO - 0002830 - 30/03/2023 - IV.5 - I

Firmato digitalmente dal Dirigente scolastico Dott.ssa Barbara Azzali


